REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0300 9999, Fax: 042 228-316, Website: www. hidaa gov.al, E-mail: infol@hidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, 1€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, (€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz€ t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, €
detyrimeve {inanciare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
auterizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i tILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshié e vérteté.




* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049. dat& 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshine, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg t& vecantg€ mbi 500 000 leke;

) vlergn e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Aok d Polle
/

Neése ky formatr éshie | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotckopje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

/

/ /
i

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

1 3

Te ardhura nga puna ne Gjykaten e Larte {(Alfred Balla)
Nga data 01.01.2013 deri 31.12.2013

Neto 1.171.784 leke
(njemiljon e njeqind e
shtatedhjete  njemije e
shtateqind e
tetedhjetekater) leke.

Te ardhura nga puna ne Qendren Kombetare te Licensimit
(bashkeshortja Alket Balla nga data 01.01.2013 deri
31.12.2013

Neto 589.216 leke
{peseqindetetedhjet e
nente mijee dyqind e
gjashte mbedhjete) leke.

I

“PeriodiVjetor”




Nese by fornst exbte | pamiaftueshem, vazhdond 18 plovisani né fotakopie 18 dj.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve et).)
qé ckzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér perindhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit,

o T& dhtnat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyvrohen ng fagen nr.7, pér
1€ ruajiur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshlruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leke apo né valuié, datén e fillimit dhe t¢
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor,

Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor & justifikues
vitit & deklarimit vitit {# deklarimit (Nr. Fletéve)
\ {me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

| kredi 30,000 Euro no JN v

16.000  euro ‘ Paguar 4 kestet ‘ Depaozite
‘ blerjc apartamenti ne

gjashtembedhjetmije) | remujore per vitin

bankare ne ‘
\ warre ne vitin 2006, me afat | u paguan per shlyerje | 2013 dhe ne date \ arke date
shlyerje 15 wvjet, kesti 3 mujor, rreth \ lotale te kredise. \ 20,12.2013 u pagua \ 20012.13 bere \
825 curo/kest.(4- curobordi) \ \ detyrimi  komplet | pe anke
\ Paguar kestet tremujore per vitin 2013 (4 kesle remujore x 16.000 cure dhe sot ‘
dhe ne date 20.12.2013 u pagua \ 823 eura/kesti) = \ kio kredi cshte e \
‘ detyrimi  komplet  {nga  marga \ 1300 Euro. \ shlver.

paradhenic per shitjen e bancses) dhe \

|
| K

\ sut kjo kredi eshie e shiver Tirane. (I
‘— \ \ \ fage)
‘ Kredi 6,000 Euro ne — per\ [2 keste mujore x 82 2.064 cum\ )
blerie automjeti Peugeot, marre ne | curo muaj = ~984 | (dvmijeegjashtedhj
vitin 2008, me afat shlyerje 5 vjet, \ {curo) clekater) euro \
\ Kesti  rreth 82 Gurofmuaj. (4 \ {nentegindetetedhjeteka \ detyrimi ende i \ \
\ eurnbordi) | ter) euro, | pashlver, \ \
S e )| S € L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa BrBeshit Collaho, Tl GRIMF9999 T B2 228316, Wehsite: wwow hidaa.goval, T-mails infixethidaogor.al

|
ne ILERPEI _ ._|
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Ploté€sohet nga pjesetarel e familjes (bashkéshortifa, [Emij&t madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg 1€ nenit 22 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1@ detyrimeve
financiare € té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité€ qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bagé t& nennt 971, & ligpir nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lar¢ 1€ Deklanmit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgpithshém i ILDKPKI-s&, gé t& veritikojné né té gjitha subjektet private ¢
publike. brenda dhe jashté vendit, pusurité, interesat private dhe detvrimet financiare, q¢ ckzistojné né emér
dhe pér llogaring time,

Shtetasifsja Alketa Burhan Balla , bashkéshort/e R’

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Alfred Awvni Balla

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet gé sanksionon legjistacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time

Birrsomn cme




S¥eEmas 1 regjistruar né emrin tim i

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

f"“'Lj:& Dallp

DHE BURIMI T KREIIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE 1

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryverjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin g€ disponaoni, cmimin ¢
blerjes, n& mungesé té dokumenteve vlerén g keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
tE viti & deklarimit.

TR ;ﬁ ’ Pidsa ne T—.Dekumentaj
’ Nr. ; Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i keijimit Viera me shifra dhe me fjalé ly,] justifikues [
ey { D | (Nr. Fletéve) {
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*Objekti i deklarinvit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, ¢ 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit€ e paluajishme dhe 1 drejtat reale mbi ta;
bl pasuritg ¢ Juajtshme, € regjistrueshme né regjistrat publiké;
o sendet me vierd 18 vegantd mbi 300 000 leke;

Perindih Vyesor™



eve, 18 letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
«uiditeteve, giendje n& cash, né llogari rijedhése, nét depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
né valutg té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

we By format éxlid | panfoftveshém, vazhdoni e plotésoni né fotokopie o o,

/)

"
| dtped Tl (o

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimiari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do Hoj veprimiarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar 1€ ardhura. si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo ftimprurése,
ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata prolesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né gdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit 18 méparshém deri n€ 31 dhjetor té vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé 8 ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémij#t madhoré, Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
miparshém deri mé 31 dhjetor t8 vitit te deklarimit,

Pérshkrimi i té ardhurave

| fjalé)

Shuma e t& ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, 1& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.,

» T dh&nat pEr emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare @ pasgyrohen né fagen nr. 11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&é detyrimit (muoaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjien (muaji/viti) dhe késti mujor,

F

\jérsh krimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i mé&parshém
deri né 31 dhjetor té
vitit 1é deklarimit

{me shifra dhe fjald)

Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlver | Dokumenta
deri né 31 dhjetor té justifikues
vitit t& deklarimit (Nr, Fletéve)
{me shifra dhe fjal&)

FParindib Tipse !
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- patifafiveshim, vazhdoni ¢ plovésant né fotokopie 18 rif.

sovcion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrallin & pasurive, inleresave private, detyrimeve financiare 18 zynaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet ng dy ligiet mb @ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati © Larté |
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliklit 8 Interesave:

o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, (& detyrimeve financiare t& L&
zjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar

o Ligi nr9367, datd 742005 “Pér parandalimin e koafliklit 18 intercsave ng ushtrimin e funksioneve
publike™ ndrvshuar

Delidarimi i interesave private nga eyrtari

Dokumenti wyrtar “Deklaraté e interesave private priodikvietor” duher 1@ plolisahet nga svrtan ngé lunksion, por

edhe ng rastet kur zyrtari ka patur ndérprecje ptir mé pak se njgé vit nga funksioni | méparshém.

*  Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe 1€ familjes s& tij (bashkéshortit'es dhe [Bmijéve né moshé madhore),

burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétargve t€ familjes ¢shté ¢ ndart dhe ¢ regjistruar si e 1llE né organet ¢ administratés shtetdrore

ose givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri 8 regjistruar né emér t# vet dhe i

bashk&lidhet dellaratds sié personit & ka detyeimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekt duhet 1€ sjellg edhe dokumente shogéruese, NE ¢do rast duhet q& & dhénat
q¢ pénmbajné kéto dokumenta t& jeng pasqyruar edhe né Faget perkatése 1¢ deklaratés.

» Formulan 1 deklarimit plotésohet vetdm né minyré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit 12

plotésuar sipas kérkesave ligjore. behet nénshkrimi pér edo fleté 18 10], sipas rubrikave pérkatésc.

Subjeklifzvrtar nuk legjitimohet & nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave L& lidhuar,

= Deklarata duhet & platiéschet dhe dorézaher, dert me 31 Mars 18 gdo vitl

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me rvetarin

Dekumenti zyrtar “Deklaraté e intergsave private ¢ personit 1€ lidhur duhel 18 plotésohet nga plesétarg t& familjes

{bashkéshortit'es dhe fEmijéve né moshe madhare) g8 mbartin detvrimin pér deklarim né bazé 18 penit nenit 21

dhe 22 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponging vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 ¢ifi mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private né Inspektoratin e

Lartg, plotgsan formularin pérkatés nga fagja 7-11,

MNE gdo rast, subjekti Estué i detyruar 18 plotésojé fagen e pard t8 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 12

regjisteuara né emrin e til. Formulari 1 ploté do t& plotgsohet vetém n@ rastet kur personi i lidhur ka pasuri 18

Tegjistriar vecmas,

= Sunksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& péreakivara né lig, pérbén kundérvajye administrative dhe dénohet me gjohi sipus
nenit 19 Igjit oe, 9049, daté 10,04 2003, { ndryshuar

* Pér masdeklarim ng afar dhe pa shkage 18 arsyeshme, deklaruesi dénchet me globé nga 50.000 leké deri né
100,000 Teks.

Relfuzimi pér deklarim nga zyrari, sjel]l humbijen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhie me nenin 2577 L&

Kodil Penal. . s e L. s
* Refuzimi pér deklarim nga personi | lidhur Em“:_“‘_ib"i"""s Nénshkrimi il
dénchet me gjobe dhe ndéshkohel sipas ’J{E/L' M i @ )/“l j
nenit 257/ 18 Kodit Penal : n"n-d |2 L&) e —
* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé Nr. Identitetit
pérbén wepér penale dhe dénahet sipas [ |

legiislacionit né fugi.

Kujdes: Té wgjitha (aqet ¢ formularit té
deklarimit  duhet  té nénshkruhen  nga
deklaruesi dhe té bashkélidhen dokumentat
justifikves pér cdo pasori, @ ardhur (@
pérfituar dhe detyrime, né € Kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do 8
konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin
e Larté,

el et




wcrone 1@ métejshme ape asistencé né plotésimin ¢ deklaratgs, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &

it dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoriletel Pérgjegiise, Zyrarét dhe
arkun™ nE mumeat ¢ lelefonit 042 231-201, 042 259472, Free 03005999, infofdthidaa.gov.al |

(¢ dhitnat ¢ deklaratés lgjohet 18 publikohen sipas ligjit.

“Periodikd Tetor ™ 11






